
UCHWAŁA Nr VIII/73/2007
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 29 maja 2007 r.

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2007 rok

Na podstawie art.18 pkt. 6 i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o 

samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm), art. 165 i 

art. 184 ust. 1 pkt. 1, 2 i 8 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego 
uchwala co następuje:

§ 1

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na zadania własne w dziale 

853 Pozostałe  zadania  w  zakresie  polityki  społecznej o  kwotę   8 700 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na zadania własne  w dziale 

852  Pomoc  społeczna o  kwotę  8  700 zł,  zgodnie  z  załącznikiem  nr  1  do 

uchwały.

3. Dokonuje się następujących przesunięć między działami planu wydatków:

a) zmniejsza się wydatki bieżące w dziale 926 Kultura fizyczna i sport  o kwotę 

441 202 zł,  

b) zwiększa się wydatki bieżące w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 

441 202 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

4. Zwiększa się plan przychodów funduszy celowych o kwotę 600 000 zł.

5. Zwiększa się plan wydatków funduszy celowych o kwotę 2 300 000 zł, w tym plan 

wydatków majątkowych o kwotę 2 160 000 zł.

6. Plan  przychodów i wydatków Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 

na  2007  r.  po  zmianach  zawiera  załącznik  nr  2  do  uchwały,  plan  finansowy 

Terenowego  Funduszu  Ochrony Gruntów Rolnych  na  rok  2007  po  zmianach, 

zawiera załącznik nr 2a do uchwały.



§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

                                                                 § 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                             Przewodniczący Sejmiku

                                                                                               /-/  Bogusław Wierdak



Załącznik  nr 1
  do uchwały Nr ...............
 Sejmiku Województwa Opolskiego
 z dnia ...........................

ZESTAWIENIE ZMIAN
Zadania własne

DOCHODY 

Zwiększenia o kwotę 8 700 zł

W DZIALE 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ o kwotę 8 700 zł  
W rozdziale 85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych o kwotę 8 700 zł    

§ 0970 – wpływy z różnych dochodów o kwotę 8 700 zł

WYDATKI 

Zmniejszenia
o kwotę 441 202 zł 

W DZIALE 926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT o kwotę 441 202 zł  
w rozdziale 92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej i sportu o kwotę 441 202 zł 

Wydatki bieżące      o kwotę 441 202 zł

W tym dotacje o kwotę 10 000 zł

Zwiększenia
o kwotę 449 902 zł 

W DZIALE 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA o kwotę 441 202 zł
W rozdziale 75018 Urzędy marszałkowskie o kwotę 441 202 zł

W tym:
Wydatki bieżące o kwotę

441 202 zł



W DZIALE 852 POMOC SPOŁECZNA o kwotę 8 700 zł  
W rozdziale 85217 Regionalne ośrodki polityki 
Społecznej o kwotę 8 700 zł    

Wydatki bieżące      o kwotę 8 700 zł
W tym: wynagrodzenia i pochodne o kwotę 8 700 z

Załącznik nr 2
do uchwały nr ...............
Sejmiku Województwa Opolskiego
Z dnia .....................

1. Plan przychodów i wydatków
Terenowego Funduszu Ochrony  Gruntów

Rolnych na 2007 r.

Wyszczególnienie
Plan na rok 2007 

uchwalony Uchwałą 
Nr II/21/2006

Plan na rok 2007 
po zmianach

1. Stan środków obrotowych na początek 
roku 98 630 1 744 309

Przychody ogółem w tym: 4 400 000 5 000 000
Przychody własne, w tym:

- wpływy z opłat za wyłączenie gruntów z 

produkcji rolnej

- przelewy redystrybucyjne 

4 400 000

3 000 000

1 200 000

5 000 000

3 700 000

1 200 000
Wydatki ogółem w tym: 4 400 000 6 700 000

Wydatki bieżące 
      w tym:
- przelewy redystrybucyjne 

Wydatki majątkowe
       w tym:

- dotacje

         602 000

              600 000
    3 798 000 

3 798 000

     742 000

           740 000
         5 958 000 

5 958 000
         

Stan środków obrotowych na koniec roku       98 630             44 309



Załącznik nr 2a
do uchwały nr.................
Sejmiku Województwa Opolskiego
Z dnia ..................

Plan finansowy
 Terenowego Funduszu Ochrony  Gruntów

Rolnych na 2007 ROK ( po zmianach)

1. Stan środków obrotowych na początku roku    1 744 309 zł
2. Przychody ogółem 5 000 000 zł

w tym:
§  0690  wpływy z różnych opłat 3 700 000 zł
§  0920  pozostałe odsetki          100 000 zł
§  2960  przelewy redystrybucyjne       1 200 000 zł

3.  Rozchody ogółem 6 700 000 zł

Wydatki bieżące        742 000 zł

w tym:
§  2960 przelewy redystrybucyjne         740 000 zł
§  4300 zakup usług pozostałych                            2 000 zł

Wydatki majątkowe 5 958 000 zł

§  6260 dotacje z funduszy celowych na finansowanie
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 5 958 000 zł 

4.  Stan środków obrotowych na koniec roku         44 309 zł

 



UZASADNIENIE

Zmian  w  budżecie  Województwa  Opolskiego  na  2007  r.  dokonuje  się  na 

podstawie art.18 pkt. 6 art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.), art. 165 i art. 184 ust. 

1pkt. 1, 2, 8 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2005 r. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.).

1. Zwiększenie planu dochodów budżetu województwa na zadania własne obejmuje 

zwiększenie planu dochodów  o  kwotę  8 700 zł osiąganych  w związku z realizacją 

przez Regionalny Ośrodek Polityki  Społecznej  w Opolu zadań PFRON z zakresu 

rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych. Zwiększenia dokonuje 

się  w związku z dokonaniem przez PFRON kolejnej  wpłaty środków na pokrycie 

kosztów  realizacji tych zadań.

2. Zwiększenie planu wydatków budżetu województwa na zadania własne obejmuje 

zwiększenie planu wydatków Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej o kwotę 

8 700 zł na obsługę zadań PFRON z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej 

osób  niepełnosprawnych.  Wydatki  na  ten  cel  finansowane  są  ze  środków 

przekazywanych przez PFRON,

3. Przesunięcia  między działami  planu wydatków  750 Administracja  publiczna i 

926 Kultura fizyczna i sport  kwoty wydatków 441 202 zł dokonuje się w związku z 

uchwałą nr 406/2007 r. Zarządu Województwa z dnia 12.04.2007 r.

Uchwałą ta została podjęta na wniosek Departamentu Turystyki  i  Sportu nr  DTS-

0725-96/2007 z  dnia  04.04.2007 r.  w sprawie przesunięcia  kwoty  450 000 zł  na 

promocję  Województwa  Opolskiego  przez  sport  z  rozdziału  92605  Zadania  w 

zakresie kultury fizycznej i sportu do rozdziału 75075 Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego.  Ponieważ  przesunięcie  w  planie  wydatków  między  działami 

klasyfikacji  budżetowej  należy  do  kompetencji  Sejmiku  Województwa,  uchwałą 



Zarządu dokonano przesunięcia z planu wydatków Departamentu Administracyjno-

Gospodarczego (z wydatków na remonty, które w tym okresie nie były realizowane) 

w wysokości 441 202 zł oraz uwolnionych środków z planu wydatków projektu Wrota 

Opolszczyzny w kwocie 8 798 zł. Natomiast niniejszą uchwałą Sejmiku Województwa 

dokonuje  się  zwrotu   przesuniętej  kwoty  441 202  zł  z  planu  wydatków rozdziału 

92605  Zadania  w  zakresie  kultury  fizycznej  i  sportu  do  planu  wydatków 

Departamentu  Administracyjno  -  Gospodarczego  w  rozdziale  75018  Urzędy 

marszałkowskie.

4.  Zwiększenia  planu  przychodów  i  wydatków  Terenowego  Funduszu  Ochrony 

Gruntów  Rolnych  dokonuje  się  w  związku  z  wyższym  od  planowanego,  stanem 

środków  obrotowych  Funduszu  na  początek  roku  oraz  zaktualizowaniem  przez 

starostów  powiatów  przewidywanych  wpływów  z  opłat  za  wyłączenia  gruntów  z 

produkcji  rolnej.  Wpływy  te  będą  w  2007  r.  większe  o  700  000  zł.  Zwiększenie 

wydatków  przeznaczone  zostanie  na  dotacje  na  inwestycje  w  ochronie  gruntów 

rolnych. Łącznie ze zmianą planu wydatków przyjmuje się  plan finansowy Funduszu 

po zmianach na 2007 r.

Sporządził:
J. Boczar, DFK, tel.606
27.04.2007 r.


	Sejmiku Województwa Opolskiego
	ZESTAWIENIE ZMIAN
	Zmniejszenia							o kwotę	441 202 zł 
	Zwiększenia								o kwotę	449 902 zł 
	Wydatki bieżące							o kwotę	441 202 zł

	1.Plan przychodów i wydatków
	1.Stan środków obrotowych na początek roku
	Wydatki majątkowe

	UZASADNIENIE

